
Interpellation till Socialnämndens ordförande Christina Funhammar (M) 

Angående kommunens insyn och rättssäkerhet vid anlitande av privata jourhemsföretag

Bakgrund SVT Nyheter har i en omfattande granskning 2026-01-04 avslöjat allvarliga systemfel i hur 
svenska kommuner placerar utsatta barn i så kallade konsultstödda jourhem. Granskningen visar att 
kommuner i hög grad förlitar sig på privata bolag som agerar mellanhänder, vilket leder till att 
socialtjänsten tappar den direkta insynen i barnens liv.

Ännu mer oroväckande är de vittnesmål som nu framkommit inifrån branschen. Visselblåsare 
beskriver en cynisk marknad där barn reduceras till inkomstkällor och där det finns direkta 
ekonomiska incitament för bolagen att dölja problem. Enligt uppgifter instrueras jourhem ibland att 
inte berätta för socialtjänsten om svårigheter, eftersom risken då finns att barnet – och därmed 
intäkten – flyttas.

När kommunen köper dessa tjänster outsourcas ofta rekrytering, arbetsledning och den löpande 
kontakten till bolaget. Risken är överhängande att kommunens socialsekreterare endast får ta del av 
filtrerad information från en part som har ett vinstintresse i att allt ska framstå som problemfritt.

Som förtroendevalda i Österåkers kommun har vi det yttersta ansvaret för dessa barn. Vi kan 
outsourca driften, men vi kan aldrig outsourca ansvaret eller vår skyldighet till myndighetsutövning. 
Att betala dyra skattemedel till aktörer som potentiellt undanhåller information om barn som far illa 
är oacceptabelt. 

Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor till socialnämndens ordförande 
Christina Funhammar (M):

1. Använder sig Österåkers kommun av privata, konsultstödda jourhemslösningar idag?

2. Om så är fallet och med anledning av uppgifterna om att bolag kan ha ekonomiska 
incitament att dölja missförhållanden – hur säkerställer nämnden att våra handläggare får en 
ofiltrerad och sanningsenlig bild av barnets situation?

3. Om Österåker använder sig av dessa, förekommer det att kommunens socialsekreterare 
genomför oanmälda besök i dessa jourhem utan att konsultbolaget informeras eller närvarar, 
för att säkerställa direkt insyn?

4. Har Österåkers kommun i sådana fall avtal där den löpande handledningen och kontrollen 
har överlåtits till konsultbolaget, och hur avser ordföranden i så fall agera för att återta den 
nödvändiga insynen?

För Roslagspartiet,

Johan Agge Ledamot i Kommunfullmäktige för Roslagspartiet, Österåkers kommun


